



GOVERNO MUNICIPAL
QUIXERÉ – ADM “Somos Todos Quixeré”



TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO Nº PE 0004/2025.SEDUC

Após analisado o resultado da licitação na modalidade Pregão nº PE 0004/2025.SEDUC, referente ao Processo Administrativo nº 0004/2025SEDUC, a Sra. MARIA ELENEIDE FERNANDES DE BRITO, Ordenadora de Despesas da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, nos termos do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021, ADJUDICA aos licitantes vencedores dos respectivos itens, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

ADJUDICATÁRIOS

05.515.458/0001-05 - CMC - COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA

2 - LOTE 2: CABOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
10	CABO PP 3X4,0MM	ELETROCABOS	350,00	METRO	9,40	5,32	1.862,00
11	CABO FLEXIVEL 6MM	ELETROCABOS	400,00	METRO	8,49	4,80	1.920,00
12	CABO ELETRICO PARALELO 2,5MM	COBREMAC	450,00	METRO	7,74	4,38	1.971,00
96	CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL	CONDUSCABOS	280,00	Metro 20 M	9,19	5,20	1.456,00
97	CABO CONDUTOR ELETRICO FLEXIVEL 10,0MM2	ELETROCABOS	700,00	METRO	9,25	5,23	3.661,00
98	CABO FLEXIVEL 2,5MM	ELETROCABOS	320,00	METRO	3,51	1,99	636,80
99	CABO FLEXIVEL 1,5MM	ELETROCABOS	320,00	METRO	5,49	3,10	992,00
VALOR TOTAL							12.498,80

3 - LOTE 3: TIJOLOS E TELHAS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
15	Tijolo	TAVARES	12,00	Milheiro	723,30	720,49	8.645,88
16	Tijolo	TAVARES	13,00	Milheiro	661,19	658,63	8.562,19
17	Telha	IBF	75,00	Metro Quadrado	202,83	202,04	15.153,00
18	Telha	TAVARES	55,00	Milheiro	708,22	705,47	38.800,85
VALOR TOTAL							71.161,92

6 - LOTE 6: PORTAS, JANELAS E OUTROS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
33	Janela	QUALITY	30,00	Unidade	414,49	376,64	11.299,20



GOVERNO MUNICIPAL

QUIXERÉ – ADM “Somos Todos Quixeré”



34	Portal madeira	PE CICERO	33,00	Unidade	163,86	148,90	4.913,70
35	Porta	PE CICERO	33,00	Unidade	197,07	179,08	5.909,64
36	FORRO PVC 200MM BRANCO	PLASTILIT	2.350,00	METRO QUAD	38,93	35,38	83.143,00
50	PIA DE MARMORE SINTETICO 1,20MTS PESADO	DURAFIBRA	22,00	UNIDADE	254,79	231,52	5.093,44
51	LAVATORIO CONVENCIONAL	MARI	28,00	UNIDADE	253,14	230,03	6.440,84
VALOR TOTAL							116.799,82

7 - LOTE 7: FERROS, TRELIÇA E OUTROS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
80	Malha Metálica	HIPERFERRO	17,00	Unidade	132,95	117,00	1.989,00
81	Ferro construção civil	HIPERFERRO	40,00	Barra 12 M	135,24	119,02	4.760,80
82	Ferro construção civil	HIPERFERRO	45,00	Barra 12 M	83,09	73,12	3.290,40
83	Cantoneira Metal Ferroso	HIPERFERRO	65,00	Unidade	60,05	52,85	3.435,25
84	Estribo	HIPERFERRO	110,00	Unidade	8,46	7,45	819,50
87	TRELICA ETG 8L 4.2 6M	HIPERFERRO	70,00	VARA	93,26	82,07	5.744,90
VALOR TOTAL							20.039,85

8 - LOTE 8: CAIXAS D'ÁGUA / DESCARGA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
55	CAIXA D'ÁGUA DE POLIETILENO 1000LT	FORTLEV	14,00	UNIDADE	466,13	373,33	5.226,62
56	CAIXA DE DESCARGA CONTROLADA 6 LITROS	METASUL	32,00	UNIDADE	60,32	48,31	1.545,92
57	CAIXA DE DESCARGA CONTROLADA 9 LITROS	ASTRA	42,00	UNIDADE	60,26	48,27	2.027,34
VALOR TOTAL							8.799,88

9 - LOTE 9: CHUVEIRO, DUCHA, BACIA E OUTROS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
53	Ducha higiênica	MAXXIN	27,00	Unidade	49,51	41,65	1.124,55
54	CHUVEIRO DE PLASTICO	KRONA	36,00	UNIDADE	32,01	26,93	969,48
58	BACIA SANITARIA COM CAIXA ACOPLADA	MARI	22,00	UNIDADE	309,19	260,14	5.723,08
59	BACIA SANITARIA SIMPLES	MARI	20,00	UNIDADE	244,06	205,33	4.106,60
60	Assento vaso sanitário	METASUL	53,00	Unidade	35,35	29,74	1.576,22
VALOR TOTAL							13.499,93



GOVERNO MUNICIPAL

QUIXERÉ – ADM “Somos Todos Quixeré”



10 - LOTE 10: CANOS, LUVAS, JOELHOS E OUTROS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
48	REGISTRO DE BORBOLETA 20MM	KRONA	30,00	UNIDADE	19,94	13,96	418,80
49	REGISTRO DE ESFERA 3/4'	THOMPSON	30,00	UNIDADE	44,96	31,46	943,80
61	Conexão Hidráulica	KRONA	60,00	Unidade	20,58	14,41	864,60
62	TUBO 50MM ESGOTO 6M	KRONA	45,00	VARA	108,29	75,80	3.411,00
63	TE DE 100MM P/ESGOTO - PVC	KRONA	45,00	UNIDADE	29,97	20,98	944,10
66	LUVA MISTA LR BIT. 25X3/4-PVC	KRONA	50,00	UNIDADE	5,52	3,86	193,00
67	LUVA LR 25X1/2 PVC	KRONA	60,00	UNIDADE	3,60	2,52	151,20
68	JOELHO 90º RED. SOLD. 25X20MM	KRONA	50,00	UNIDADE	5,87	4,11	205,50
69	JOELHO 45º P/ESGOTO 40MM	KRONA	50,00	UNIDADE	4,12	2,88	144,00
70	JOELHO 40 ESGOTO	KRONA	50,00	UNIDAD	5,12	3,58	179,00
71	CANO PVC BRANCO C/ROSCA 1 1/2	KRONA	80,00	VARA	138,65	97,05	7.764,00
72	TAMPA CANO DE 40MM PVC	KRONA	130,00	UNIDADE	6,23	4,36	566,80
73	CANO DE PVC - 20MM	KRONA	400,00	METRO	26,40	18,48	7.392,00
74	CONEXÃO T 40MM PARA ESGOTO	KRONA	60,00	UNIDAD	6,03	4,22	253,20
75	Conexão hidráulica	KRONA	60,00	Unidade	1,62	1,13	67,80
VALOR TOTAL							23.498,80

11 - LOTE 11: BUCHA E PARAFUSOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
65	Engate hidráulico	KRONA	53,00	Unidade	16,49	7,73	409,69
76	BUCHA DE RED. SOLD. CURTA BIT.DE 25X20MM - PVC	KRONA	60,00	UNIDADE	2,03	0,96	57,60
77	Bucha redução	KRONA	60,00	Unidade	4,99	2,36	141,60
93	PARAFUSO 3,8X40	JOMARCA	750,00	UNIDADE	0,49	0,23	172,50
94	BUCHA 6MM C/PARAFUSO	BEMFIXA	750,00	UNIDAD	1,45	0,69	517,50
VALOR TOTAL							1.298,89

13 - LOTE 13: ADAPTADORES E OUTROS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
78	ADAPTADOR SOLD. BIT. 20 X 1/2' PVC	KRONA	90,00	UNIDADE	3,63	2,10	189,00
79	ADAPTADOR N1 P/VALVULA DE PIA P/LAVATORIO DN 40	AMANCO	80,00	UNIDADE	6,09	3,53	282,40
88	ADAPTADOR DE 32X1' PVC	KRONA	65,00	UNIDADE	3,26	1,89	122,85



GOVERNO MUNICIPAL

QUIXERÉ – ADM “Somos Todos Quixeré”



90	CAP. SOLD. BITOLA 25MM	KRONA	40,00	UNIDADE	2,18	1,26	50,40
91	CAP PVC ESGOTO 100MM	KRONA	40,00	UNIDADE	15,30	8,87	354,80
VALOR TOTAL							999,45

14 - LOTE 14: OUTROS MATERIAIS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
23	ROLO DE LA 23CM C/SUPORTE	ATLAS	35,00	UNIDADE	29,53	16,79	587,65
26	LIXA PARA MADEIRA GRAO 100	TATU	104,00	UNIDADE	2,04	1,16	120,64
27	LIXA PARA MASSA CORRIDA 120	TATU	100,00	FOLHA	1,99	1,13	113,00
52	Fita Veda Rosca	POLYFITA	40,00	Metro 25 M	8,91	5,07	202,80
64	Regulador gás	ALIANÇA	42,00	Unidade	84,27	47,94	2.013,48
92	COLA PARA CANO PVC	POLYTUBES	70,00	UNIDADE	21,65	12,32	862,40
VALOR TOTAL							3.899,97

15 - LOTE 15: CIMENTOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
29	CIMENTO 50KG	MIZU	350,00	SACO	47,07	36,24	12.684,00
30	CIMENTO INTERNO AC2	DURAPLIK	120,00	PACOTE	25,05	19,30	2.316,00
VALOR TOTAL							15.000,00

16 - LOTE 16: MASSARANDUBA SERRADA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
13	MASSARANDUBA SERRADA EM LINHA	PE CICERO	110,00	METRO	83,00	38,93	4.282,30
14	MASSARANDUBA SERRADA EM CAIBRO	PE CICERO	110,00	METRO	27,45	12,88	1.416,80
VALOR TOTAL							5.699,10

17 - LOTE 17: BRITA E AREIA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
31	Brita	LMJ	65,00	Metro Cúbico	256,97	216,16	14.050,40
32	Areia	LMJ	65,00	Metro Cúbico	161,85	136,14	8.849,10
VALOR TOTAL							22.899,50



GOVERNO MUNICIPAL
QUIXERÉ – ADM “Somos Todos Quixeré”



18 - LOTE 18: POSTE DE CONCRETO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
86	POSTE DE CONCRETO	MEGAFAC	15,00	Unidade	964,00	886,66	13.299,90
VALOR TOTAL							13.299,90

Adjudicado para CMC - COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA inscrita no CNPJ/MF: 05.515.458/0001-05, pelo melhor valor de R\$ 329.395,81 (trezentos e vinte e nove mil, trezentos e noventa e cinco reais e oitenta e um centavos), em 24/06/2025.

06.369.194/0001-83 - COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELETRICO LTDA

4 - LOTE 4: TINTAS, REJUNTES E OUTROS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
19	TINTA PARA PISO - GALAO DE NO MINIMO 15 LITROS	CORES DO BRASIL	36,00	GALAO	214,26	181,18	6.522,48
20	Tinta acrílica	CORES DO BRASIL	80,00	Lata 18 L	230,33	194,77	15.581,60
21	TINTA LATEX - BALDE COM NO MINIMO 15 LITROS	CORES DO BRASIL	90,00	BALDE	148,61	125,66	11.309,40
22	Selador , fundo preparador	HIDROTINTA S	54,00	Lata 18 L	158,30	133,86	7.228,44
24	REJUNTE FLEXIVEL BRANCO	REJUNTAMIX	74,00	PACOTE	9,01	7,71	570,54
25	MASSA IMPERMEABILIZANTE 3600ML	VEDACIT	39,00	GALAO	45,93	38,85	1.515,15
28	FUNDO BRANCO NIVELADOR 3,6	HIDROTINTA S	50,00	GALAO	136,89	115,75	5.787,50
85	Revestimento Piso	CERBRAS	1.520,00	Metro Quadrado	49,48	41,84	63.596,80
VALOR TOTAL							112.111,91

12 - LOTE 12: ELETRICO E OUTROS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
7	SOQUETE LAMPADA	SORTE LUZ	75,00	UNIDAD	3,36	1,42	106,50
8	PILHA ALCALINA PALITO AAA	ELGIN	110,00	UNIDADE	27,00	11,42	1.256,20
9	Refletor	YOE	205,00	Unidade	121,55	51,43	10.543,15
89	LAMPADA COMPACTA DE LED 40W	VANY	440,00	UNIDADE	48,75	20,63	9.077,20
95	LAMPADA TUBO LED 40W	VANY	280,00	UNIDADE	58,96	24,95	6.986,00
100	ELETRODUTO CORRUGADO 3/4"	SUCCESSO	300,00	METRO	3,08	1,30	390,00
104	CAIXA PLASTICA 4X2	ROMAZI	130,00	UNIDADE	2,43	1,03	133,90
105	CAIXA DE ENERGIA P/POSTE COMPLETA (TRIFASICO)	PLASTIMAX	17,00	UNIDADE	335,43	141,59	2.407,03
VALOR TOTAL							30.899,98



GOVERNO MUNICIPAL
QUIXERÉ – ADM “Somos Todos Quixeré”



Adjudicado para COMERCIAL AGUIAR DE MATERIAL ELETRICO LTDA inscrita no CNPJ/MF: 06.369.194/0001-83, pelo melhor valor de R\$ 143.011,89 (cento e quarenta e três mil e onze reais e oitenta e nove centavos), em 24/06/2025.

46.730.051/0001-70 - J. M. UCHOA JUNIOR & CIA LTDA

1 - LOTE 1: DISJUNTOR

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	DISJUNTOR MONOFASICO 20 AMP	ELGIN	25,00	UNIDADE	22,04	10,14	253,50
2	Disjuntor baixa tensão	ELGIN	45,00	Unidade	37,87	17,41	783,45
3	DISJUNTOR MONOFASICO 25 AMP.	OUROLUX	44,00	UNIDADE	17,99	8,26	363,44
4	TOMADA EXTERNA	ROMAZI	55,00	UNIDADE	13,49	6,20	341,00
5	INTERRUPTOR DE 2 SECCOES C/TOMADA	ROMAZI	48,00	UNIDADE	23,69	10,88	522,24
6	INTERRUPTOR 1 TECLA + TOMADA	ROMAZI	48,00	UNIDADE	12,17	5,59	268,32
102	Disjuntor Baixa Tensão	OUROLUX	25,00	Unidade	33,96	15,61	390,25
103	Disjuntor baixa tensão	TRAMONTIN A	25,00	Unidade	58,99	27,11	677,75
VALOR TOTAL							3.599,95

5 - LOTE 5: FECHADURAS, CADEADOS E OUTROS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
37	Ferrolho	METALVI	55,00	Unidade	18,35	9,39	516,45
38	Fechadura	MGM	60,00	Conjunto	210,41	107,73	6.463,80
39	FECHADURA SIMPLES	SOPRANO	60,00	UNIDADE	40,66	20,81	1.248,60
40	Dobradiça	SILVANA	43,00	Par	7,59	3,89	167,27
41	Cadeado	PADO	42,00	Unidade	36,99	18,94	795,48
42	CADEADO 30MM	PADO	57,00	UNIDADE	29,95	15,34	874,38
43	Torneira	REBOUÇAS	24,00	Unidade	15,90	8,14	195,36
44	Torneira	REBOUÇAS	24,00	Unidade	16,51	8,45	202,80
45	Torneira	REBOUÇAS	37,00	Unidade	10,01	5,12	189,44
46	Tampa vaso sanitário	ASTRA	60,00	Unidade	33,31	17,01	1.020,60
47	Sifão	SOCEL	54,00	Unidade	13,79	7,08	382,32
101	Torneira	LG METAIS	37,00	Unidade	49,82	25,50	943,50
VALOR TOTAL							13.000,00



GOVERNO MUNICIPAL
QUIXERÉ – ADM “Somos Todos Quixeré”



Adjudicado para J. M. UCHOA JUNIOR & CIA LTDA inscrita no CNPJ/MF: 46.730.051/0001-70, pelo melhor valor de R\$ 16.599,95 (dezesseis mil, quinhentos e noventa e nove reais e noventa e cinco centavos), em 24/06/2025.

Quixeré/CE, 24 de junho de 2025.

Maria Eleneide Fernandes de Brito
ORDENADORA DE DESPESAS
Secretária de Educação - Portaria nº 005.01.02.2024
Município de Quixeré/CE